

نکته‌سنج!

وظیفه‌پلیس

«ایجاد و تأمین امنیت» نیست!



فرهاد خادمی

در هفته فراجا قرار داریم. هفته‌ای که می‌بایست از زحمات و تلاش‌های بی‌وقفه و شبانه روزی عزیزان فراجا قدردانی و تشکر نماییم. فراجا از معدود سازمان‌ها و نهادهای حاکمیتی است که حضورش به طرز آشکاری در تمامی شئونات زندگی مردم مشهود و ملموس است. دلیل این امر، لمس مفهوم و معنای «امنیت» در جامعه است.

پلیس، در عرف عامه «مرغ عزا و عروسی است! در این‌ وجیزه بر آن‌م از نگاه دیگر و زاویه‌ای دقیقتر به مفهوم وجودی سیستم پلیس کشور بپردازیم تا کمی وضعیت این سازمان برای افکار عمومی روشن شود. از نظر گاه عموم حضور پلیس در جامعه نه تنها برای استقرار و حفظ نظم است، بلکه برای پیشگیری از وقوع جرم و در نهایت ایجاد احساس امنیت روانی در جامعه نیز می‌باشد. نیروهای پلیس در حمایت از مردم جان‌شان را کف دست گرفته‌اند. شهادت بیش از ۳۰ نفر از جان برکمان فراجا در درگیری مختلف طی شش ماه گذشته، نشانه حضور و مظلومیت این سازمان است.

اما سوال مهم و اساسی که تاکنون در کشور به آن کمتر پرداخته شده و با اصلأ نشده، این است که آیا وظیفه پلیس (فراجا) ایجاد و تأمین امنیت؟ آیا ایجاد امنیت وظیفه پلیس است؟ یا پلیس باید امنیت جامعه را حفظ نماید؟

به طور قطع و یقین پاسخ منفی است و باید بگوییم پلیس هیچ وظیفه‌ای در این میان ندارد و پاسخ این سوالات را باید جای دیگر جستجو کرد. شاید کمی این مسطور برایتان عجیب و ناآشنا باشد و تعجب نمایید اما حقیقت این است که «ایجاد و تأمین امنیت» وظیفه دستگاه‌های امنیتی، انتظامی و قضایی نیست بلکه این دستگاهها موظف به حفظ امنیت هستند که این‌ مقوله با ایجاد و تأمین امنیت تفاوت‌های اساسی دارد.

۱-ایجاد امنیت مقوله‌ای است که در سلسله یک حکمرانی ضابطه‌مند و مقید، حاصل می‌شود و این حاکمیت است که با تصمیمات و قوانین مناسب برای جامعه و مردم، امنیت مطلوب و پایدار را فراهم می‌کند.

۲-تأمین امنیت نیزم مقوله دیگری است که از مهم‌ترین وظایف دولتمردان، سیاستگذاران و تصمیم گیرندگان حاکمیتی است که عملکرد متضاد

این گروه‌های مرجع عامل ناامنی و بر هم خوردن امنیت جامعه است و لذا می‌ببینم که در هیچ‌کدام از این دو موضوع پلیس نقش و جایگاهی ندارد.

۳- در حقیقت وقتی حکمرانان و نظام سیاسی و اداری کشور تصمیمی را اتخاذ می‌کند که متضمن منافع مردم نیست، ناامنی در جامعه ایجاد می‌شود و اینجاست که از پلیس خواسته می‌شود برای مقابله با ناامنی وارد میدان شود.

پس با توضیحات فوق در می‌یابیم که عملاً پلیس صرفاً «حافظ نظم» در جامعه است و لذا اینکه در جامعه و رسانه‌ها همواره پلیس را به هر دلیل و بهانه‌ای «فریبانی» می‌کنند و خطاب و عتاب قرار می‌دهند، امری خطاست که بصورت عمقی به وظایف آن پرداخته نمی‌شود.

برای روشن شدن موضوع، ذکر نکته‌ای خالی از لطف نیست، وقتی سیاستگذاران و نمایندگان مجلس قانونی را وضع می‌کنند که منافع عموم و مردم به مخاطره می‌افتد از دست پلیس چه‌کاری

ساخته است؟ مجلس قانون متناسب‌سازی حقوق

بازنشستگان را مصوب کرده است اما الان با گذشت بیش از شش ماه از سال خبیری از اجرای آن

نیست، به تبع این عدم اجرای قانون، بازنشستگان به خیابان‌ها می‌آیند و تجمعات اعتراضی برگزار می‌کنند، پلیس چه کاری از دشتش ساخته است؟ جایی دیگر بسا تصمیمش باعث ناامنی خاطر و عصیبت مردم شده است آن‌وقت از پلیس انتظار دارند با تجمع کنندگان برخورد نماید! پس می‌بینیم که در اینجا و هزاران موارد مشابه دیگر، پلیس فقط باید حافظ نظم باشد و نه صرفاً ایجاد امنیت.

آنچه که به بحث اصلی مان مربوط می‌شود این است که باید نوع نگاه رسمی و عمومی جامعه نسبت به پلیس و ماموریت‌های او تغییر کند و راه حل مشکلات امنیتی را در عتاب دیگر جستجو کرد!

خبر

پیام تبریک رهبر انقلاب به مناسبت قهرمانی تیم‌های ملی تکواندوی نوجوانان پسر و دختر ایران در جهان

پس از کسب سنکوی اول جهان توسط تیم ملی تکواندوی دختران و پسران جمهوری اسلامی ایران در مسابقات قهرمانی نوجوانان جهان در کره جنوبی، حضرت آیت‌الله خاмене‌ای رهبر انقلاب اسلامی ضمن ابراز خشنودی از این موفقیت، کسب این جایگاه بزرگ را به ورزشکاران، کادر فنی تیم ملی و دست‌اندرکاران فدراسیون تکواندوی ایران تبریک گفتند.

این پیام طی تماسی از سوی دفتر مقام معظم رهبری به دکتر اصغر رحیمی دبیرکل و مدیر فنی تیم‌های ملی تکواندو ابلاغ شد.

سیاست‌روز

گزارش

رئیس‌جمهور:

آمریکایی‌ها و اروپایی‌ها حامیان رژیم وحشی صهیونیستی هستند



بر اساس فرآیندی بوده است، روشی که حتی امروز ما در

نظام مدیریتی خود نتوانسته‌ایم آن را اجرا کنیم.

رئیس جمهور با اشاره به اینکه امروز متأسفانه حتی با میراث تمدنی درخشان خود آشنایی کافی نداریم و رشته ارتباط ما با هویت متعدن کشورمان بریده شده است، گفت: امروز خیلی که تلاش کنیم و در نظام آموزشی کشور نخیه هم تربیت کنیم، عموم این نخبگان به دنبال مهاجرت از کشور هستند و نه ماندن و آباد کردن کشور؛ یکی از دلایل اصلی اینس بی‌علاقگی برای ماندن و تلاش برای ساختن کشور، بی‌اطلاعی و ارتباط نداشتن با هویت درخشان تمدنی کشور است که باعث شده جوانان نخیه احساس تعلق و دلبستگی به این آب و خاک نداشته باشند.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام از آمادگی مجمع برای تهیه و تدوین سیاست‌های کلی در حوزه هوش مصنوعی با کمک متخصصین و کارشناسان این بخش خبر داد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از مرکز رسانه و روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام، آیت الله املی لاریجانی رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در نشستی با جمعی از نخبگان، دانشگاهیان و دست اندرکاران در حوزه هوش مصنوعی با اعلام آمادگی برای تدوین سیاست‌های کلی در بخش هوش مصنوعی گفت: مجمع می‌تواند با کمک متخصصین و کارشناسان این حوزه به تدوین سیاست‌های کلی در این بخش کمک کند.

رئیس مجلس شورای اسلامی:

قدرت بازدارندگی ایران اجازه تجاوز به کشور را نمی‌دهد

با همین‌قدرت، این وظیفه اولیه و مهم و اساسی را در تحت هر شرایطی داشته باشیم چه در زمان مقابله با گروه‌های ملحدی مثل منافقان و چه در جنگی با رژیم بعثی و صدام و چه هر حادثه‌های دیگر.

رئیس مجلس تأکید کرد: البته ما همیشه این را گفته‌ایم که هیچ‌وقت قصد کشورگشایی نداریم و دنبال این نیستیم که در جایی ناامنی ایجاد کنیم ولی قدرت بازدارندگی فعال ما به‌گونه‌ای است که قطعاً اجازه تجاوز به کشور را نمی‌دهیم. اگر هم کسی این جرئت را پیدا کند، همه پاسخ ما به آن را در دو عملیات وعده صادق ۱ و ۲ دیدند.

محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی درباره میزان آمادگی دستگاه‌های اجرایی و نظامی کشور در برابر تحولات امنیتی منطقه گفت: رسالت همه ما در جمهوری اسلامی برسرزاری امنیت پایدار است.

وی افزود: از ابتدای انقلاب اسلامی‌ تا امروز توانسته‌ایم

جزئیاتی از خسارات وارده به صهیونیست‌ها در عملیات «وعده صادق ۲»

سیدرضا صدرالحسینی کارشناس مسائل غرب آسیا جزئیاتی از خسارات وارده به صهیونیست‌ها در عملیات «وعده صادق ۲» را تشریح کرد.

سیدرضا صدرالحسینی کارشناس مسائل غرب آسیا در گفت‌وگو با فارس درباره تأثیر عملیات «وعده صادق ۲» در منطقه و اراده و اقتدار نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران، گفت: مدت زمان زیادی از اجرای موفقیت‌آمیز و غرورآفرین عملیات وعده صادق ۲ در شامگاه سه‌شنبه ۱۰ مهرماه نمی‌گذرد؛ رویدادی که در قالب آن، جمهوری اسلامی ایران با بیش از ۲۰۰ فروند از انواع موشک، اهداف نظامی و امنیتی در عمق فلسطین اشغالی را به صورت مستقیم هدف قرار داد و خسارت‌های سنگینی را برای رژیم صهیونیستی به بار آورد. وی افزود: این حمله موشکی، یکباره تمامی دستاوردها و چشم‌اندازهای خیالی رژیم کودک‌کش صهیونیستی را بر باد داد و این عملیات به قدری تأثیرگذار و مهم بود که بسیاری از تحلیلگران، آن را واقعه هفتم اکتبر دوم علیه رژیم صهیونیستی نامیدند و این به معنای آن است موقعیت رژیم بیش‌ازپیش چندین پله سقوط کرد.

کارشناس مسائل غرب آسیا اظهار کرد: بر اساس اطلاعات به دست آمده، جمهوری اسلامی ایران ۲ دسته ۱۰۰ فروندی موشک به سمت اراضی اشغالی شلیک کرد و در جریان این عملیات، پایگاه هوایی «نوتایم»، «هاتزیم» و مقر «موساد» که گفته شده در آن جلسه‌ای در حال برگزاری بود با ده‌ها فروند موشک مورد اصابت دقیق قرار می‌گیرند.

صدرالحسینی عنوان کرد: رژیم صهیونیستی تاکنون با تلاش «یگان سانسور» به‌شدت از انتشار اخبار و میزان خسارت‌های وارده به این پایگاه‌ها جلوگیری کرده است که البته طبق گزارش‌های دریافتی در جریان اصابت این موشک‌ها به پایگاه‌های هوایی رژیم، آسیب جدی در حد نابودی تعدادی هواپیمای جنگی وارد شده است.

وی خاطر‌نشان کرد: یکی دیگر از اهداف مهم این عملیات، هدف قرار دادن محل تجمع تانک‌های اسرائیلی و یگان زرهی در منطقه «نتساریم» بود که در پی آن ضمن اینکه تعدادی از تانک‌های این رژیم که از آنها برای قتل‌عام و کشتار مردم مظلوم غزه استفاده می‌کردند، مورد هدف قرار گرفته، تعدادی از نیروهای ارتش اسرائیل نیز کشته و زخمی شده‌اند اما رسانه‌ها عبری، سعی کردند حجم خسارت‌های وارده را خیلی پایین‌تر اعلام کنند.

کارشناس مسائل غرب آسیا تأکید کرد: در حوزه پدافندی نیز طبق آخرین گزارش‌های دریافتی، گفته می‌شود رادارهای اصلی سامانه‌های پدافندی رژیم صهیونیستی به نام «رو» که وظیفه آنها شناسایی و رهگیری پرتابه‌ها و ارسال مختصات آنها برای رادارهای عملیاتی منطقه بود، کاملاً از بین رفته‌اند. صدرالحسینی بیان کرد: البته پخش تصاویر زنده از دوربین‌های نظارتی که طی عملیات سایبری هک شده بودند گواهی بر موفقیت‌آمیز بودن عملیات وعده صادق ۲ بود و همین ششواهد مستند موجب شد تا سیاست انکار و سانسور صهیونیست‌ها، برای افکار عمومی جهان قابل‌قبول نباشد و حیثیت رژیم صهیونیستی بر باد رود. وی عنوان کرد: بر همین اساس رژیم صهیونیستی برای اینکه آبروی از دست رفته خود را بازیابی کند، با انتشار اخبار ضدونقیض مثل ترور فرماندهان و رهبران مقاومت دست به عملیات روانی زده تا با سانسور خسارت‌های حمله موشکی جمهوری اسلامی ایران، این حمله بی‌نظیر را کوچک و کم‌اهمیت جلوه دهد. کارشناس مسائل غرب آسیا اضافه کرد: اما این رسوایی و ضعف در برابر موشک‌های ایران را نباید منحصر به رژیم صهیونیستی بدانیم، بلکه آمریکایی‌ها و غربی‌ها نیز به‌نوعی در این شکست سهیم هستند، چراکه ناتوانی سامانه‌های پدافندی اهدایی آنها به این رژیم، در برابر موشک‌های جمهوری اسلامی ایران شد.

پزشکیان تقصیر نداشتن دلبستگی به کشور را متوجه

عملکرد مسئولان و ناکارآمدی نظام آموزشی کشور دانست که نتوانسته‌اند گذشته درخشان کشور را به خوبی تصویر کنند، تا این جوانان و نخبگان ریشه‌های هویتی خود را بیابند و با افتخار به آن به دنبال احیا و بازآفرینی آن مجد و عظمت باشند و خاطرنشان کرد: اگر به دقت به گذشته نگاه کنیم و آن را بشناسیم در خواهیم یافت که درس‌های فراوانی در عرصه‌های فرهنگی، اجتماعی، سیاسی، حکومت‌داری، اقتصاد و دیگر عرصه‌ها برای ما دارد؛ به عنوان مثال بسیاری مهم است که بدانیم سلسله‌ای مثل هخامنشیان با چه نظام سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی چنان حکومت و قلمرو پهنآوری را در صلح و آرامش و شکوفایی اقتصادی و

آمادگی مجمع تشخیص برای تعیین

سیاست‌های کلی در بخش هوش مصنوعی

وی با اشاره به اهمیت هوش مصنوعی و توسعه آن در کشور بر ضرورت حضور هماهنگ و هم افزای همه بخش‌های کشور در این موضوع تأکید کرد و گفت: طبیعتاً برای توفیق در این مهم، همه اجزای حاکمیت باید به میدان بیایند و با شیوه‌ای وحدانی بحث هوش مصنوعی در کشور را پیش ببرند.

info@siasatrooz.ir | www.siasatrooz.ir | @siasatrooz

چهارشنبه ۱۸ مهر ۱۴۰۳ | شماره ۶۵۳۰ |

فرهنگی و اجتماعی اداره می‌کرده است.

رئیس جمهور با بیان اینکه امروز دشمنان، با ایجاد اختلاف ما را به جان هم انداخته‌اند و منابع ما را غارت می‌کنند و برخی دیگر از ما را با وحشی‌گری قتل‌عام می‌کنند، اسا تفرقه مانع از آن می‌شود که ما بتوانیم منسجم و یکپارچه مقابل آنها بایستیم، گفت، ما از ریشه‌ها و هویت خود جدا شده‌ایم و نتوانسته‌ایم درس‌های لازم را از نحوه اداره جامعه و حکومت‌های موفق گذشته بگیریم. ایرانی که ما در آن زندگی می‌کنیم ملو از سرمایه‌های علمی، فرهنگی، مدیریتی، سیاسی، ارتباطی و اجتماعی است و برای موفقیت باید واقعیات تمدن درخشان آن را برای خودمان و دیگران آشکار کنیم.

پزشکیان با اشاره به اینکه ما در تاریخ درخشان و افتخارآمیز خود نمونه‌ها و الگوهای درخشانی از حکمرانی موفق داریم، افزود: در دوره نمایندگی مجلس، یکی از دستان نظر بنده را درباره حکومت پارلمانی پرسید که به او گفتم چرا بر مبنای عهدنامه مالک اشتر حکومت اسلامی نداشته باشیم؛ عهدنامه مالک اشتر یکی از بهترین مدل‌های حکومت‌دار را تشریح کرده است که بر مبنای آن به عنوان مثال یک استاندار اختیارات کافی برای اداره استان محل مأموریت خود را دارد، به حاکم کشور پاسخگوست و ملاک و شاخص ارزیابی عملکرد او میزان رضایت مردم است. ما باید فقط یک شاخص در حکومت‌داری داشته باشیم و آن میزان رضایت مردم از کیفیت خدمتگزاری ماست.

رئیس جمهور با بیان اینکه ما تلاش خواهیم کرد بر این مبنای کشور را به جایگاه شایسته خود برسانیم، تصریح کرد: شما نیز در حوزه‌های کاری و تخصصی‌تان مطالب و نیازمندی‌هایتان را بر اساس الگوها و تجارب موفق در جهان تدوین و ارائه کنید. ما آمده‌ایم که مشکل شما را حل کنیم و بدون منت آنچه توانیم در حمایت و پشتیبانی از شما انجام خواهیم داد. قدردان زحمات و تلاش‌های همه شما هستم.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با تأکید بر اینکه هوش مصنوعی احتمالاً در آینده‌ای نزدیک به مسئله‌ای مهم در کشور تبدیل خواهد شد همان‌طور که الان در دنیا تبدیل شده است، خاطر‌نشان کرد: بنابراین ما برای اینکه از قافله علم و فناوری عقب نمانیم علی‌القاعده حاکمیت باید در حوزه‌های مختلف هوش مصنوعی ورود کند و از نخبگان در این حیطه استفاده و حمایت کامل کند تا بتوانیم مسئله را پیش ببریم چون بر بحث جدیدی که در کشور مطرح می‌شود مخصوصاً در موضوعات علم و تولیدات جدید علمی با چالش‌های زیادی مواجه می‌شویم لذا همه باید در این زمینه کمک کنیم.

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور:

انتخاب استانداران به زودی نهایی می‌شود

خیلی سریع مصوبه آن را اخذ کنیم.

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور تصریح کرد: انتخاب اکثر استانداران تقریباً در دولت در حال نهایی‌شدن است و غیر از چند استان که مقداری اختلاف‌نظر وجود دارد، در باقی استان‌ها نیز کارها در حال نهایی شدن است و در چند جلسه آتی هیئت دولت، انتخاب باقی استانداران در دستور کار قرار می‌گیرد و انتخاب می‌شوند.

تاکنون آرش زره تلپوئی، یدالله رحمانی، هادی حق‌شناس و حمید ملائوری به ترتیب برای استان‌های کردستان، کهگیلویه و بویراحمد، گیلان و همدان به‌عنوان استاندار در دولت چهاردهم انتخاب شده‌اند.

از بی‌نظمی نمایندگان تا رسوب پول در بانک‌ها

جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی به ریاست محمدباقر قالیباف برگزار شد که در آن وزیر امور اقتصادی و دارایی و رئیس سازمان برنامه و بودجه به ارائه گزارشاتی در مورد عملکرد تبصره‌های موسوم به تولید و اشتغال در قانون بودجه ۱۴۰۳ پرداختند.

به گزارش تسنیم، در ابتدای جلسه، گزارش مشترک کمیسیون‌های اقتصادی و ویژه حمایت از تولید درباره عملکرد تبصره‌های مربوط به تولید و اشتغال قرائت شد. رئیس سازمان برنامه و بودجه، حمید پورمحمدی، با بیان اینکه نگرانی درباره تخصیص اعتبارات برای اشتغال وجود ندارد، گفت: سازمان برنامه و بودجه در سال‌های گذشته اعتبارات را تخصیص داده و در نیمه دوم امسال نیز این روند ادامه خواهد داشت. او همچنین اشاره کرد که کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۴ به همراه تبصره‌ها در اول آبان‌ماه به مجلس تقدیم خواهد شد.عبدالنصر همتی، وزیر امور اقتصادی و دارایی، در ادامه با تأکید بر کسری بودجه در سال ۱۴۰۳ گفت: برای تأمین تبصره ۱۸ دچار کسری بودجه هستیم اما بانک‌ها برای جبران این کسری آمادگی دارند. او افزود:بخشی از بودجه عمومی برای هدفمندی هزینه شده و از صندوق توسعه ملی با مجوز رهبری استفاده شده است.

پس از ارائه گزارش‌ها، تعدادی از نمایندگان به بیان نظرات خود پرداختند. محمدباقر قالیباف انتقادات خود را نسبت به بخشی از صحبت‌های رئیس سازمان برنامه و بودجه مطرح کرد و گفت: اگر پول در بانک‌ها رسوب کرده، این مسئولیت ما نیست و باید تبدیل به اهرمی برای توسعه شود.فضل‌الله رحبیر نیز به عدم ابلاغ اعتبارها اشاره کرد و خواستار شفافیت بیشتر در این زمینه شد.

پورمحمدی در پاسخ به این سوال رئیس مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: سازوکار فعلی نشان می‌دهد که عملکرد به درستی بوده ما طبق قانون عمل می‌کنیم که می‌گوید تسهیلات بدهید و بعد نظارت انجام شود. همچنین باید دقت در اجرای طرح‌ها هم صورت گیرد پس پرداخت اعتبارات برای اشتغال دقیق بوده و وزارت اقتصاد به دقت کارش را انجام دهد. رئیس سازمان برنامه و بودجه افزود: هنوز ۳۱ مهت در حساب بانک‌ها و حساب صندوق پیشرفت و عدالت وجود دارد این بدان معناست که کسی که قصد گرفتن تسهیلات داشته یا پرونده‌اش را کامل نکرده و یا این‌که پیگیری انجام نداده است لذا نگرانی از بابت پول وجود ندارد. قالیباف همچنین بر لزوم اتخاذ تمهیداتی برای مقابله با کمبود دارو در نیمه دوم سال تأکید کرد و خواستار پرداخت به موقع حقوق پرستاران و اجرای قانون متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان شد. او در پاسخ به درخواست یکی از نمایندگان برای برگزاری جلسه درباره همسان‌سازی حقوق بازنشستگان گفت: این موضوع یکی از دستورهای جلسه نظارتی مجلس خواهد بود.

همچنین بعد از بی‌نظمی در صحن مجلس، رئیس مجلس خطاب به نمایندگان گفت: ما باید به این صحبت‌ها گوش دهیم نه این‌که حتی اجازه نمی‌دهید که من هم این حرف‌ها را بشنوم، این موضوعات مهمی است. ما در شرایط کمبود منابع هستیم اگر هم پولی وجود دارد باید به درستی و با همکاری مجلس شورای اسلامی و دولت تخصیص پیدا کند و به وقت هم وصول شود موضوع اشتغال و تولید مهم است بعد دوستان در مجلس به این موضوع مهم توجه نمی‌کنند. قالیباف مجدداً به نمایندگان مجلس تأکید کرد: اگر مطلب یا نامه‌ای دارید به دفتر دولت در مجلس شورای اسلامی دهید معاونان پارلمانی هم به درستی کارشان را انجام دهند تا اینکه وقت نمایندگان هدر نرود.این درحالی بود که پیشتر نیز قالیباف نسبت به بی‌نظمی نمایندگان و عدم شرکت در رای‌گیری‌های صحن علنی تذکر داده بود.